МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА- ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН
БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА»

689470 Чукотский АО, Билибинский р-н,

с.Омолон, ул. Парковая, 1 Тел./факс.8-427-

3884 тел. 3-69,  2-81 E – mail:

School_Omolon@mail.ru

Начальнику Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

Боленкову А.Г.

689000, Чукотский АО,

г. Анадырь, ул. Беринга, д. 7

info@edu.chukotka-gov.ru

nadzor.chao@mail.ru

от 16.02.2023  г.  № 25

на № 41/23   от 24.01.2023 г.

Уважаемый Андрей Геннадьевич!

МБОУ «ШИ с. Омолон» направляет в Ваш адрес Отчёт об исполнении

предостережения Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа от 24.01.2023 г. № 41/23

Приложение на 2 л. в 1 экз.

С уважением, директор МБОУ «ШИ с. Омолон»

 С.Г. Петрова

Приложение к исходящему письму

МБОУ «ШИ с.Омолон

от 16.02.2023 г. № 25

Отчёт

об исполнении предостережения Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа

от «24» января 2023 г. № 41/23

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

««Школа- интернат основного общего    образования с. Омолон

Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»»

рассмотрев предостережение об устранении выявленных нарушений,

информирует о мерах, принятых во исполнение указанного предостережения:

1. Предостережение рассмотрено и обсуждено на заседании

педагогического совета МБОУ «ШИ с. Омолон» (протокол от

31.01.2023 г. № 2).

2. В целях устранения выявленных нарушений МБОУ «ШИ с. Омолон»

выполнило следующее:

1) На официальном сайте http://omolon-school.ru/ (подраздел

«Образование» специального раздела «Сведения об образовательной

организации») МБОУ «ШИ с. Омолон» были внесены изменения в

Содержательный и Организационный разделы ООП НОО и ООП ООО

согласно требованиям ФГОС НОО 2021 и ФГОС ООО 2021, утверждённых

приказами Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 года № 286, №

287 а именно:

а) в Содержательные разделы ООП НОО и ООП ООО включено описание

рабочих программ курсов внеурочной деятельности в соответствии с

планом внеурочной деятельности

б) в рабочие программы ООП НОО учебных предметов, учебных курсов (

в том числе и внеурочной деятельности) учебных модулей было

включено тематическое планирование с указанием количества

академических часов, отводимых на освоение каждой темы учебного

предмета, курса ( в том числе и внеурочной деятельности) учебных

модулей (в ПРИЛОЖЕНИИ 1 ООП НОО ФГОС 2021)

в) изменены структура и содержание рабочей программы воспитания

Содержательного раздела ООП НОО

г) в Организационный раздел ООП НОО включен календарный план

воспитательной работы, содержащий перечень событий и мероприятий

воспитательной направленности (в ПРИЛОЖЕНИИ 2 ООП НОО ФГОС

2021)

д) размещены рабочие программы по учебным предметам «Музыка» и

ОДНКНР

е) в учебный план была внесена как обязательная предметная область

«Основы духовно-нравственной культуры народов России»

Информация о внесённых изменениях расположена на официальном

сайте http://omolon-school.ru/ (подраздел «Документы» специального

раздела «Сведения об образовательной организации»)

.         Директор МБОУ «ШИ с. Омолон»                                             С.Г. Петрова

		2023-02-20T17:02:34+1300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"